
Milé děti, opět jsme si pro Vás my vychovatelky ze školní družiny připravily pár 

zábavných úkolů z hudební výchovy. Dneska si vyzkoušíme hudební kvíz             

a výrobu RUMBA KOULE. Doufám, že se Vás co nejvíce zapojí a Vaše výtvory či 

zadání nám pošlete třeba s úkoly pro Vaši paní učitelku. Moc se na ně těšíme a 

ještě jednou Vás zdraví vychovatelky ze ŠD. 

HUDEBNÍ KVÍZ 

Vašim úkolem je přiřadit správný název hudebního nástroje k obrázku, tužkou 

spojte názvy a nástroje, které k sobě patří. 



 

 

 



RUMBA KOULE 

Budete potřebovat : umělohmotné vajíčko, můžete použít z kinder vajíčka, 2 

lžičky – nejlépe plastové, čočku nebo rýži, barevné lepící pásky – pokud nemáte 

stačí průhledná lepící páska a barevné papíry. 

Postup : Poprosíme maminku o trošku rýže či čočky a tím naplníme do poloviny 

plastové vajíčko, které potom zašroubujeme. Lžičky dáme z každé strany kolem 

vajíčka a slepíme barevnými lepícími pásky. Pokud nemáme barevnou lepící 

pásku, slepíme nejdříve průhlednou páskou a pak z barevných papírů uděláme 

různé ozdoby – třeba tvary, pásky a ty opět přelepíme lepící páskou. Na 

obrázku máš také návod, ale zkus využít vlastní fantazie při zdobení této koule. 

Když se Ti koule podaří, můžeš jí využit při nějaké oblíbené písničce štěrkáním 

do rytmu. 



 


